基準穴
クランプアーム下面
支点
クランプアーム
¡�基準穴からクランプアーム下面までの
距離精度±0.1mmを保証
¡�Vキャッチャー等の正寸ストッパが不要
となります

CKZ2N-X2346
ø50, ø63, ø80
型式表示方法
X品番
X2346
¡クランプアーム（製品に固定）精度出し仕様
¡耐強磁界オートスイッチ対応
¡トグル角度：デッドポイントより2°手前
¡メタルカバー付
適用オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし
（スイッチ取付金具なし）
P4DW D-P4DW
P4DWL D-P4DWL
P4DWZ D-P4DWZ
P4DWSC D-P4DWSC
P4DWSE D-P4DWSE
P4DWSC X2346
オートスイッチ追記号
無記号 2個付
S 1個付
シリンダ仕様
チューブ内径 50 63 80
アーム開度 30°, 45°, 60°, 75°, 90°, 105°, 120°, 135°
クッション アンクランプ側ラバークッション
最高使用圧力 0.8MPa
使用圧力範囲 0.3～0.8MPa
使用温度範囲 －10～60℃（ただし、凍結なきこと）
作動時間 1秒以上／クランプ、アンクランプ
質量 6.3kg 8.4kg 21.0kg
スイッチ取付金具
チューブ内径 セット品番
50 CKZ50-42ADCL218CL-R
63 CKZ63-42ADCL517AL-R
80 CKZ80-42ADCL518AL-R
※スイッチ取付金具のセット品番にはボルトが含まれています。
※スイッチ・スパッタカバーは別途手配となります。
耐強磁界オートスイッチ／オートスイッチ単体の詳細仕様は、ホームページWEBカタログをご参照ください。
注）スイッチ1個付の場合は、アンクランプ側に取付いています。
種類 特殊機能 オートスイッチ
型式 リード線取出し 表示灯 配線
（使用ピン番号） 負荷電圧 リード線
長さ 適用負荷
無接点
オートスイッチ 耐強磁界（2色表示）
P4DWSC
プリワイヤコネクタ
有
2線（3－4）
DC24V
0.3m
リレー、
PLC
P4DWSE 2線（1－4）
P4DWL
グロメット 2線
3m
P4DWZ 5m
チューブ内径
50 50mm相当
63 63mm相当
80 80mm相当
アーム開度
30 30°
45 45°
60 60°
75 75°
90 90°
105 105°
120 120°
135 135°
CKZ2N 63 120
最大クランプモーメント

負荷重心
アンクランプ角度
103
—関連製品—
パワークランプシリンダバリエーション
CKZ Series
マイクロクランプシリンダ／CKZM16-X2800/X2900
¡小型 幅20mm、軽量 質量250g
¡最大クランプ力 200N、最大保持力 300N
¡フラットなクランプ特性
　ワーク厚さ3.5mmまでは一定のクランプ力を出力
¡ユニット化による設計・組立工数削減
　クランプシリンダにアームアセンブリ、取付アセンブリを
追加
形式 シリーズ 作動方式 チューブ内径（mm）
ベースタイプ CKZM16-X2800 複動 16
タンデムタイプ CKZM16-X2900 複動 16
パワークランプシリンダ コンパクトタイプ／CKZT-X2797/X2798
¡軽量　重さ：580g（ø25）
¡小型　幅：34mm、高さ：192.4mm （ø25、アーム開度90°）
¡クランプ力：1100N （ø32、アーム長50mm、0.5MPa時）